公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

70

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 950 800 0 0

券商理财产品 自有资金 18,000 13,100 0 0

合计 18,950 13,900 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024年 2月 2 日召开第五届董事会第七次会议和第五届监事会第七次会议，审议通过了《关于股份回购方案

的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购部分公司股份，用于后续实施员工持股计划或股权激励，本次

拟用于回购的资金总额不低于人民币 3,000 万元（含）且不超过人民币 6,000 万元（含）。

截至 2024年 2月 29 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 8,295,650 股，回购股份占

公司总股本比例为 1.60%，最高成交价 5.60 元/股，最低成交价 4.90 元/股，回购资金已使用 43,452,867.60 元（不含

交易费用）。本次回购股份符合相关法律法规及公司回购股份方案的要求。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

71

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,135,598 30.48% 0 24,227,119 12,113,560 1,640,925 37,981,604 159,117,202 30.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 121,135,598 30.48% 0 24,227,119 12,113,560 1,640,925 37,981,604 159,117,202 30.62%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 121,135,598 30.48% 0 24,227,119 12,113,560 1,640,925 37,981,604 159,117,202 30.62%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 276,239,102 69.52% 0 55,247,820 27,623,910 1,368,510 84,240,241 360,479,343 69.38%

1、人民币普通股 276,239,102 69.52% 0 55,247,820 27,623,910 1,368,510 84,240,241 360,479,343 69.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他

三、股份总数 397,374,700 100.00% 0 79,474,939 39,737,470 3,009,435 122,221,845 519,596,545 100.00%

72

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 13 日，公司召开第五届董事会第一次会议审议通过了《关于聘任公司副总裁的议案》，聘任刘炳荣

先生为公司副总裁。根据相关法律法规，其所持有的股份在任职期间，每年锁定 75%。刘炳荣先生被聘任为公司副总裁

时持有公司股份 312,000 股，即增加高管锁定股 234,000 股。

2、公司于 2023 年 4 月 24 日完成了 2022 年度权益分派，2022 年度权益分派以 397,374,700 股为基数，向全体股东

每 10 股派发现金红利 1.50 元（含税），现金分红金额合计 59,606,205.00 元，同时以未分配利润向全体股东每 10 股送

红股 2 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 1 股，合计增加股本 119,212,410 股，送红股及转增股本后

公司总股本增加至 516,587,110 股。

3、公司于 2023 年 10 月 31 日完成了 2021 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第二个归属期的股票归属工作，

为 80 名激励对象办理了 3,009,435 股的股票归属。本次股票归属完成后，公司总股本由原来的 516,587,110 股增加至

519,596,545 股。